ДОГОВОР  №        -ПБ

на оказание услуг

	г. Белгород
	«      »                   201_ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования “Институт переподготовки и повышения квалификации специалистов при Белгородском государственном технологическом университете им. В. Г. Шухова» (АНО ДПО «ИППКС при  БГТУ им. В. Г. Шухова»), именуемый  в  дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лесовика Валерия Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Полное наименование организации заказчика (сокращенное наименование организации заказчика), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице должность и ФИО уполномоченного подписывать документ, действующего на основании Основание, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель», в соответствии с бессрочной Лицензией на право ведения образовательной деятельности (Серии 31Л01 № 0002388, регистрационный № 8577), выданной 30 августа 2017 г. Департаментом образования Белгородской области, принимает на себя обязательство на оказание услуг по обучению специалистов на семинаре по теме: «Наименование темы семинара».
1.2. В соответствии с учебным планом кол-во часов  семинар проводится по адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, 46.

1.3. Срок выполнения работ – в течение месяца с момента перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;

1.4. Заказчик оплачивает услуги Исполнителю, согласно п. 3.1 настоящего договора.

2.  Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить квалифицированное выполнение работ по организации и проведению учебного семинара с участием специалистов Заказчика в количество слушателей человек;
2.1.2. В программу семинара по настоящему курсу входят практические занятия, итоговый экзамен по билету;

2.1.3. Произвести индивидуальный подбор нормативно-технической документации, в соответствии с требованиями п.1.1 и предоставить Заказчику;

2.1.4. Совершать все свои действия в интересах Заказчика на наиболее выгодных для него условиях;

2.1.5. Оформить  протоколы и удостоверения установленного образца.

2.1.6. Составить и передать Заказчику акт выполненных работ по окончанию предоставленных услуг.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в размерах, порядке и сроках, установленных настоящим договором;

2.2.2. Своевременно предоставить все необходимые документы для работы Исполнителю;

2.2.4. Не передавать без разрешения Исполнителя другим пользователям полученную информацию;

2.2.5. Предоставить акт двухстороннего подписания об исполнении Сторонами своих обязательств по договору.

3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Стоимость услуг по договору составляет: сумма цифрами (сумма прописью) рублей. Без НДС (согласно гл. 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса РФ);
3.2. Оплата за услуги по настоящему договору производится  Заказчиком до начала занятий 100% предоплатой, путем перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий: стихийные бедствия, массовые беспорядки, и иные форс-мажорные обстоятельства;
4.3. В случае, приостановления выполнения услуг по инициативе Заказчика или отказа от услуг, перечисленные Заказчику денежные средства не возвращаются.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств;
5.2. Стороны по взаимному соглашению вправе установить иной срок действия настоящего договора.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон;

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу и хранятся у каждой из сторон
7. юридические адреса  и реквизиты сторон

	Исполнитель:

АНОО «ИППКС» при БГТУ им. В.Г. Шухова

Юридический адрес:  308012, г. Белгород,

ул. Костюкова, 46

Почтовый адрес: 308012, г. Белгород,

ул. Костюкова, 46

Р/с. 40703810107000074657 ОТДЕЛЕНИЕ №8592 СБЕРБАНКА РОССИИ Г. БЕЛГОРОД

Корр./с. 30101810100000000633, БИК 041403633,

ИНН 3123049442, КПП 312301001.
Тел. (4722) 30-99-66
	Заказчик:

	Директор

	Должность уполномоченного

подписывать документ

	_______________________ В. С. Лесовик
	________________________ И. О. Фамилия